

13 czerwca 2011



Feliks Januchta wiceprezesem Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów!

W miniony piątek i sobotę w podkieleckim Borkowie odbył się Zjazd Krajowy Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów. Podczas sprawozdawczo-wyborczego posiedzenia Rady Krajowej KSS, które zgromadziło sołtysów reprezentujących wszystkie polskie regiony, przeprowadzony został m.in. wybór prezesa oraz Zarządu Głównego, a także odbyła się dyskusja na temat nowelizacji ustawy o funduszu sołeckim i obecnym stanie jego wdrażania. Delegaci zdecydowali, że funkcję prezesa KSS nadal pełnił będzie senator Ireneusz Niewiarowski, zaś stanowisko jednego z wiceprezesów powierzyli Feliksowi Januchcie, prezesowi Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej. Gościem specjalnym Zjazdu był Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa, zaś patronat honorowy nad wydarzeniem objął marszałek Adam Jarubas.

Obrady w Borkowie, w których wzięło udział prawie stu sołtysów całej Polski, otworzył senator **Ireneusz Niewiarowski**, prezes Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów oraz **Feliks Januchta**, prezes Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej. W pierwszym dniu praca Rady Krajowej skupiła się przede wszystkim na wysłuchaniu i przyjęciu sprawozdania Prezesa KSS z pracy Zarządu Głównego oraz biura KSS IV kadencji oraz przyjęciu sprawozdania merytorycznego i finansowego za 2010 rok. Podjęto także uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Głównego.

Delegaci wybrali Zarząd Stowarzyszenia na kolejną, V kadencję; prezesem po raz kolejny wybrany został senator **Ireneusz Niewiarowski**, zaś funkcje wiceprzewodniczących przypadły **Feliksowi Januchcie** z Miedzianej Góry, prezesowi Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej, **Antoniemu Rapaczowi** z województwa małopolskiego i **Stanisławowi Lawerze** z województwa podkarpackiego. Członkiem Zarządu Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów wybrano **Stanisława Matachwieja**, burmistrza Sokółki (woj. podlaskie).

Z kolei w sobotę uczestnicy Zjazdu koncentrowali się głównie na tematyce związanej z rozwojem polskich wsi. M.in. o Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich jako instrumencie wsparcia świętokrzyskiej wsi mówił **Andrzej Kwiatkowski**, kierownik Sekretariatu Regionalnego KSOW w Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Regionalnego.

Stowarzyszenie Sołtysów Ziemi Kieleckiej było gospodarzem Zjazdu Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów po raz pierwszy w historii.